
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

   13.08.2024 г. Ессентуки                                    №1014                               

 

   

 
О внесении изменений в состав комиссии по повышению устойчивости 
функционирования объектов экономики, расположенных на территории 
города Ессентуки, утвержденный постановлением администрации города 
Ессентуки от 30 ноября 2021 года № 2110 «О создании комиссии по 
повышению устойчивости функционирования объектов экономики, 
расположенных на территории города Ессентуки»  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998 года 

№ 28-ФЗ «О гражданской обороне», Федеральным законом от 21 декабря 

1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 

06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», требованиями пункта 4.3. 

«ГОСТ Р 22.2.12-2020. Национальный стандарт Российской Федерации. 

Безопасность в чрезвычайных ситуациях. Повышение устойчивости 

функционирования организаций в чрезвычайных ситуациях. Основные 

положения», утвержденного приказом Росстандарта от 11 сентября 2020 года 

№ 645-ст, в целях актуализации состава комиссии по повышению 

устойчивости функционирования объектов экономики, расположенных на 

территории города Ессентуки, руководствуясь Уставом муниципального 

образования городского округа города-курорта Ессентуки Ставропольского 

края, администрация города Ессентуки 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1.  Внести изменения в состав комиссии по повышению устойчивости 

функционирования объектов экономики, расположенных на территории 

города Ессентуки, утвержденный постановлением администрации города 

Ессентуки от 30 ноября 2021 года № 2110 «О создании комиссии по 



2 

 

повышению устойчивости функционирования объектов экономики, 

расположенных на территории города Ессентуки» и изложить его в редакции 

согласно приложению к настоящему постановлению. 

 

2.  Признать утратившим силу постановление администрации города 

Ессентуки Ставропольского края от 07 декабря 2023 года № 1730 

«О внесении изменений в состав комиссии, утвержденный постановлением 

администрации города Ессентуки от 30 ноября 2021 года № 2110 

«О создании комиссии по повышению устойчивости функционирования 

объектов экономики, расположенных на территории города Ессентуки». 

 

3.  Муниципальному казенному учреждению «Управление по делам 

гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Ессентуки» 

(Абдулмуслимов А.Х.) направить настоящее постановление администратору 

официального сайта для размещения на официальном сайте муниципального 

образования городского округа города – курорта Ессентуки. 

 

4.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Ессентуки Иванкина Н.С. 

 

5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

обнародования. 

 

 

 
 
Глава города Ессентуки                                                                  В.В.Крутников 
                                                                                                                                 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


